
Nabór wniosków na pilotażowe wdrożenie usług społecznych

2025-12-23

Województwo Małopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie w ramach realizacji projektu
pn. „Usługa Wrażliwa – upowszechnianie innowacji społecznych w środowiskach lokalnych” realizowanym w
ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskiej dla Małopolski 2021 – 2027 ogłosiło nabór wniosków
na pilotażowe wdrożenie usług społecznych bazujących na innowacyjnych rozwiązaniach w ramach projektu
pn. „Usługa wrażliwa– upowszechnianie innowacji społecznych w środowiskach lokalnych”.

Projekt "Usługa Wrażliwa – upowszechnianie innowacji społecznych w środowiskach lokalnych" jest
pilotażowym przedsięwzięciem realizowanym na terenie Małopolski, mającym na celu wdrożenie i
upowszechnienie usług społecznych w lokalnych społecznościach, opartych na innowacyjnych
rozwiązaniach testowanych w Małopolskim Inkubatorze Innowacji Społecznych, Inkubatorze
Dostępności oraz Inkubatorze Włączenia Społecznego. Dzięki mechanizmowi grantowemu możliwe
będzie wdrożenie innowacyjnych usług i produktów, poprawiających jakość życia Małopolan oraz
zwiększających ich zaangażowanie społeczne.

W ramach ogłoszonego naboru będą udzielone granty, dzięki którym zostanie wdrożonych co najmniej
5 innowacyjnych usług społecznych na terenie Małopolski, z których skorzysta minimum 50 osób
należących do grupy docelowej. W efekcie zakłada się, że co najmniej 3 instytucje rozszerzą swoją
ofertę wsparcia o nowe, innowacyjne usługi. Projekt doprowadzi także do wypracowania i
przetestowania mechanizmu wdrażania usług społecznych opartych na innowacjach społecznych w
oparciu o granty oraz przygotowania rekomendacji i modeli wdrożeniowych, które będą mogły być
wykorzystywane w przyszłości przez inne podmioty.

Kategorie naboru:

Kategoria I: Innowacja „Bez presji z depresji”1.
Kategoria II: Innowacja „Strażnik (Alarm Ally)”2.
Kategoria III: Innowacja „Himalaje Autyzmu”3.
Kategoria IV: Innowacja „Rodzina Adopcyjna Dorasta”4.
Kategoria V: Głuchy czytelnik w bibliotece.5.

Dzięki mechanizmowi grantowemu możliwe jest praktyczne zastosowanie rozwiązań wypracowanych
w inkubatorach innowacji, co przyczynia się do poprawy jakości życia osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym, zwiększenia dostępności usług oraz rozwoju lokalnych kompetencji. Granty pozwalają na
realizację indywidualnych planów wdrożeniowych, testowanie nowych modeli działania i
upowszechnianie skutecznych praktyk w środowiskach lokalnych.

Maksymalna kwota grantu przyznanego jednemu Wnioskodawcy wynosi 600 000 zł. Wkład własny po
stronie Wnioskodawcy nie jest wymagany. Maksymalna alokacja dofinansowania w ramach jednej
kategorii to 600 000 zł. Łączna alokacja na nabór wynosi 3 000 000 zł (5 innowacji x 600 000 zł).
Maksymalny okres wdrożenia usługi społecznej wynosi 18 miesięcy, przy czym okres przygotowania
do wdrożenia nie może być dłuższy niż 6 miesięcy



O grant mogą wnioskować:

podmioty mające siedzibę lub oddział na terenie Małopolski, w szczególności samorządy
terytorialne i ich jednostki organizacyjne typu OPS, PCPR, CUS oraz NGO i podmioty ekonomii
społecznej,
podmioty posiadające min. 3-letnie doświadczenie w co najmniej jednym obszarze zbieżnym z
przedmiotem rozwiązania: pracy z grupą docelową, do której kierowana jest innowacja lub
udzielaniu podobnej formy wsparcia lub działalności w obszarze innowacji,
podmioty, które nie są wykluczone z możliwości otrzymania wsparcia, zgodnie z Regulaminem
udzielania grantów.

Wnioskodawca może złożyć w naborze jeden wniosek o grant w ramach danej kategorii (jednej
innowacji). Wniosek dotyczy wdrożenia jednej wybranej innowacji społecznej.

W ramach Projektu grantowego Wnioskodawca może otrzymać tylko jeden grant.

Nabór wniosków trwa do 30 stycznia 2026 r. (do północy).

W razie pytań, wątpliwości czy chęci skorzystania z wybranej formy wsparcia można kontaktować się
z ROPS pod adresem uw@rops.krakow.pl oraz tel. +48 12 422 06 36 wew.34.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://rops.krakow.pl/nabory-szkolenia-granty-dotacje-wizyty-studyjne-studia-specjalizacje-superwizje
/granty-na-innowacje-spoleczne,nabor-wnioskow-na-pilotazowe-wdrozenie-uslug-spolecznych-
bazujacych-na-innowacyjnych-rozwiazaniach-w-ramach-projektu-usluga-wrazliwa-upowszechnianie-
innowacji-spolecznych-w-srodowiskach-lokalnych
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